ПРОЕКТ
УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА Брянской ОБЛАСТИ
от
__________2017 г. №
г. Брянск

О внесении изменений в указ
Губернатора Брянской области
от 28 января 2013 года № 52
«О переименовании финансового управления Брянской области»
В соответствии с Уставом Брянской области, Законом Брянской области от 20 декабря 2012 года № 92-З «О Правительстве и системе исполнительных органов государственной власти Брянской области» постановляю:
1. Внести следующие изменения в Положение о департаменте финансов Брянской области, утвержденное Указом Губернатора Брянской области от 28 января 2013 года № 52 «О переименовании финансового управления Брянской области» (в редакции указа Губернатора Брянской области от 12 февраля 2015 года № 54):

1.1. дополнить положение подпунктом 3.1.261 следующего содержания: «3.1.261. Заключает с органами местного самоуправления муниципальных образований соглашения об условиях предоставления и использования дотаций, обязательствах муниципального образования и мерах ответственности за невыполнение муниципальным образованием указанных обязательств в соответствии со статьей 3 Закона Брянской области от 2 ноября 2016 года № 89-З «О межбюджетных отношениях в Брянской области»;
1.2. подпункт 3.1.58 изложить в редакции: «3.1.58. Разрабатывает порядок формирования, ведения и утверждения регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных) услуг и работ»;

1.3. подпункт 3.1.59 изложить в редакции: «3.1.59. Разрабатывает порядок формирования и ведения реестра источников доходов областного бюджета, реестра источников доходов бюджета Брянского территориального фонда обязательного медицинского страхования»;
1.4.
подпункт 3.2.26. изложить в редакции: «3.2.26. Открывает и ведет лицевые счета, открытые в департаменте.

В соответствии с Федеральным законом «О контрактной системе в сфере закупок» осуществляет контроль за:

1) соответствием информации об объеме финансового обеспечения, включенной в планы закупок, информации об объеме финансового обеспечения для осуществления закупок, утвержденном и доведенном до заказчика;

2) соответствием информации об идентификационных кодах закупок и об объеме финансового обеспечения для осуществления данных закупок, содержащейся:

а) в планах-графиках, информации, содержащейся в планах закупок;

б) в извещениях об осуществлении закупок, в документации о закупках, информации, содержащейся в планах-графиках;

в) в протоколах определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), информации, содержащейся в документации о закупках;

г) в условиях проектов контрактов, направляемых участникам закупок, с которыми заключаются контракты, информации, содержащейся в протоколах определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей);

д) в реестре контрактов, заключенных заказчиками, условиям контрактов»;

1.5. подпункт 3.2.27. изложить в редакции: «3.2.27. Осуществляет санкционирование оплаты денежных обязательств органов государственной власти Брянской области, государственных казенных, бюджетных и автономных учреждений, субсидий на иные цели государственным бюджетным и автономным учреждениям, бюджетных инвестиций, других обязательств мероприятий государственных программ Брянской области, юридических лиц – в случаях, установленных законодательством»;
1.6. подпункт 3.2.34 изложить в редакции: «3.2.34. Осуществляет сбор и рассмотрение сводной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений»;

1.7. подпункт 3.2.36 изложить в редакции: «3.2.36. Составляет и предоставляет бюджетную отчетность об исполнении консолидированного бюджета Брянской области и бюджета территориального государственного внебюджетного фонда в Федеральное казначейство»;
1.8. подпункт 3.2.37 изложить в редакции: «3.2.37. Обеспечивает предоставление в Министерство финансов Российской Федерации реестра источников доходов областного бюджета, а также свода реестров источников доходов бюджетов муниципальных образований, входящих в состав Брянской области, и реестра источника доходов бюджета Брянского территориального фонда обязательного медицинского страхования»;
1.9. подпункт 3.2.43 изложить в редакции: «3.2.43. Составляет и представляет отчетность о расходах и численности работников государственных органов Брянской области, органов местного самоуправления, избирательных комиссий муниципальных образований Брянской области в порядке и сроки, установленные Министерством финансов Российской Федерации»;
1.10. подпункт 3.2.49 изложить в редакции: «3.2.49. Организует формирование и ведение регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, и работ, оказание и выполнение которых предусмотрено нормативными правовыми актами Брянской области (муниципальными правовыми актами), в том числе при осуществлении переданных Брянской области полномочий Российской Федерации и полномочий по предметам совместного ведения Российской Федерации и субъектов Российской Федерации»;
1.11. подпункт 3.2.57. изложить в редакции: «3.2.57. Проводит единую политику в сфере информационных технологий и программных продуктов, используемых в управлении общественными финансами; обеспечивает создание, сопровождение,  развитие (модернизацию) государственных (государственных и муниципальных) информационных систем управления финансами Брянской области»;
1.12. подпункт 3.2.64 изложить в редакции: «3.2.64. Организует и осуществляет проектную деятельность по направлениям деятельности департамента»;
1.13. дополнить подпунктом 3.2.74. следующего содержания: «3.2.74. В соответствии с законодательством Российской Федерации является уполномоченным органом исполнительной власти Брянской области по ведению реестра контрактов, содержащих сведения, составляющие государственную тайну, в части контрактов, заключенных для обеспечения нужд Брянской области»;
1.14. подпункт 3.8.10 исключить;

1.15. подпункты 3.9.4, 3.9.6 исключить.
2. Опубликовать указ на официальном интернет-портале правовой информации (pravo.gov.ru).
3. Контроль за исполнением Указа возложить на заместителя Губернатора Брянской области Петушкову Г.В.

Губернатор Брянской области

          А.В. Богомаз